

## BALANCE DE SITUACIÓN

### ACTIVO

	Ejercicio '18	Ejercicio '17
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>956.978,03</b>	<b>971.141,68</b>
<b>I) INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>		
<b>5. APLICACIONES INFORMÁTICAS</b>		
206. APLICACIONES INFORMÁTICAS	4.863,13	4.863,13
2806. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	-4.863,13	-4.863,13
<b>II) INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>956.978,03</b>	<b>971.141,68</b>
<b>1. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES</b>	<b>932.442,39</b>	<b>945.160,35</b>
210. TERRENOS Y BIENES NATURALES	511.978,69	511.978,69
211. CONSTRUCCIONES	626.878,72	626.878,72
2811. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE CONSTRUCCIONES	-206.415,02	-193.697,06
<b>2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>24.535,64</b>	<b>25.981,33</b>
212. INSTALACIONES TÉCNICAS	1.127,52	1.127,52
214. UTILLAJE	8.267,07	8.267,07
215. OTRAS INSTALACIONES	15.766,00	15.766,00
216. MOBILIARIO	21.935,65	21.568,65
217. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	24.962,38	24.150,35
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	16.700,13	16.471,13
2810. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	0,72	0,72
2814. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE UTILLAJE	-19.450,41	-17.986,05
2815. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTRAS INSTALACIONES	-20.395,11	-19.252,59
2816. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO	-24.188,46	-24.015,30
2819. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	-189,85	-116,17
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>156.181,98</b>	<b>139.346,04</b>
<b>III) DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>74.855,75</b>	<b>124.319,39</b>
<b>1. CLIENTES POR VENTAS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS</b>	<b>647,50</b>	<b>1.127,50</b>
430. CLIENTES	580,00	1.060,00
431. CLIENTES, EFECTOS COMERCIALES A COBRAR	67,50	67,50
<b>3. DEUDORES VARIOS</b>	<b>74.188,46</b>	<b>123.172,10</b>
440. DEUDORES	139,15	5.967,21
4470. PATROCINADORES, AFILIADOS Y OTROS DEUDORES	74.629,31	118.264,89
4480. CUOTAS DEVUELTAS POR BANCO	-580,00	-1.060,00
<b>6. OTROS CRÉDITOS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS</b>	<b>19,79</b>	<b>19,79</b>
4700. HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR IVA	19,79	19,79
<b>V) INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO</b>	<b>139,00</b>	<b>139,00</b>
<b>5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>139,00</b>	<b>139,00</b>
565. FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	139,00	139,00
<b>VII) EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>81.187,23</b>	<b>14.887,65</b>
<b>1. TESORERIA</b>	<b>81.187,23</b>	<b>14.887,65</b>
570. CAJA, EUROS	172,21	288,03
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	81.015,02	14.599,62
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.113.160,01</b>	<b>1.110.487,72</b>

## BALANCE DE SITUACIÓN

### PATRIMONIO NETO Y PASIVO

	Ejercicio '18	Ejercicio '17
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.065.596,04</b>	<b>1.013.456,30</b>
<b>A-1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>767.648,71</b>	<b>740.264,73</b>
<b>I) CAPITAL</b>	<b>740.264,73</b>	<b>724.905,51</b>
1. CAPITAL ESCRITURADO	740.264,73	724.905,51
101. FONDO SOCIAL	740.264,73	724.905,51
<b>VII) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>27.383,98</b>	<b>15.359,22</b>
129. RESULTADO DEL EJERCICIO	27.383,98	15.359,22
<b>A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>297.947,33</b>	<b>273.191,57</b>
130. SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	39.523,32	12.000,00
131. DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL	258.424,01	261.191,57
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>26.133,44</b>	<b>37.354,33</b>
<b>II) DEUDAS A LARGO PLAZO</b>	<b>26.133,44</b>	<b>37.354,33</b>
2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	21.633,44	32.854,33
170. DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	21.633,44	32.854,33
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	4.500,00	4.500,00
180. FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO	4.500,00	4.500,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>21.430,53</b>	<b>59.677,09</b>
<b>III) DEUDAS A CORTO PLAZO</b>	<b>10.760,87</b>	<b>30.917,70</b>
2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	11.172,30	11.123,71
520. DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	11.172,30	11.123,71
5. OTROS PASIVOS FINANCIEROS	-411,43	19.793,99
521. DEUDAS A CORTO PLAZO		20.000,00
555. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	-411,43	-206,01
<b>V) ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR</b>	<b>10.669,66</b>	<b>28.759,39</b>
3. ACREEDORES VARIOS	-525,17	4.621,72
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	-525,17	4.621,72
4. PERSONAL (REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO)	-27,47	13.680,50
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	-27,47	13.680,50
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	11.222,30	10.457,17
4750. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR IVA	1.633,14	1.543,50
4751. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS	4.202,63	5.319,40
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	5.386,53	3.594,27
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.113.160,01</b>	<b>1.110.487,72</b>